REQUERIMENTO Nº 001/2024

Senhor Presidente,

Solicitamos à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja requerido ao chefe do Poder Executivo municipal, para que encaminhe

a este órgão legislativo, no prazo de 10 dias, cópia dos projetos e das

licenças ambientais, bem como da autorização da Secretaria de

Infraestrutura do Estado de Mato Grosso, referentes a obra realizada na MT

225, na represa do Rio Arraia, neste município.

Ressaltamos que o mesmo pedido foi realizado via oficio ao

prefeito municipal, entretanto, até a presente data não houve resposta acerca

do mesmo.

 Assim, solicita a aprovação deste órgão legislativo, do

presente requerimento, com a urgência que o caso requer.

Sala de sessões, 25 de março de 2024.

                 Felipe Reinehr Faganello                           Raimundo Pedro P. Raposo

                           Ver. PSDB                                                   Ver. Podemos